cipere salutis
;
juxta quod ipsa veritas ait : Confìtebor tibi. Domine,

Pater coeli et terrae, quia abscondisti haec a sapientibus, et prudenti-

bus, et revelasti ea parvulis. Pauperes ergo non solum sensu, sed sine

sensu evangelizantur in Cbristo, ut illos Evangelistas constituat; non

quidem potentes a saeculo, et sapientes, sed bumiles, et abjectos : quo-

niam infirma mundi elegit, ut fortia quaeque confundat, ne forte cre-

derent homines quod Evangelica doctrina per sapientiam bujus mundi

fuisset inventa, vel per potentiam bujus saeculi propagata. Et beatus,

inquit, qui non fuerit scandalizatus in me: Apostolus ait: praedicamus

Jesum Christum, et hunc crucifixum, Judaeis quidem scandalum, Gen-

tilibus autem stultitiam. Stultum enim reputabant gentiles Pbilosopbi,

quod unus, et idem credebatur esse Deus, et bomo, mortalis, et im-

mortalis, simplex, et compositus, aeternus, et temporalis : Sed stultam

fecit Deus sapientiam bujus saeculi; quia ipse praedixerat per prò-
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phetiam praedictam : Sapientiam sapientium, et prudentiam pruden-

tium reprobabo : quoniam argumentum a contrariis contra Divinum

non praevalet Sacramentum : et ideo verior videtur esse illa sententia^

postquam asseritur quod ex affirmantia non sequitur negativa. Judaei

vero usque hodie scandalizantur, cum audiunt quod Deus sit flagella-

tus, crucifìxus, et mortuus, dedignantes audire, quod Deus indigna

pertulit; eum ex eo debeat a nobis dignius venerari, quod ipse indi-

gniora prò nobis dignatus est sustinere. Hic est ergo lapis offensionis,,

et petra scandali positus -in ruinam, et in resurrectionem multorum;

super quem ceciderit lapis iste, conteret eum Jesus Christus Dominus

noster, qui est benedictus in saecula saeculorum. Amen.

Sermo Innoc. p. Ili de dominica tertia adventus.

IL

Ego baptizo vos in aqua ; medius autem vestrum stetit quem vos

nescitis: ipse baptizabit in Spiritu sancto, et igne. Hic est, qui post

me venturus est, qui ante me factus est, quia prior me erat, cujus non

sum dignus corrigiam caliamenti solvere. Apostolica sedes, quae, di-

sponente Domino, cunctorum fidelium mater est, et magistra, consuevit

in hac mediana Dominica de Adventu, sicut et in mediana Dominica

Quadragesimae, cujusdam novae laetitiae nova quaedam insignia de-

monstrare, non solum in officio, verum etiam in ornatu. Ibi namqua

concinit ad Introitum : Laetare, Jerusalem, et conventum facite, qui

diligitis eam ; hic concinit ad Introitum : Gaudete in Domino semper,.

iterum dico, gaudete. Tunc gestat Romanus Pontifex aureum florem ad

similitudinem rosae : nunc autem gerit Infulam, et Casulam ex aureo,

et gemmis ornatam. IlJius facti frequenter edidimus; bajus facti vero

rationem modo dicamus. Sane diximus vobis, si bene recolitis, quod

quatuor sunt adventus, quos Ecclesia celebrat, idest quatuor Domini-

cas de adventu; quorum duo valde deterrent, et duo valde demulcente

Deterrent adventus ad judicium, et adventus ad mortem : demulcent-

adventus in carnem, et adventus in mentem. Quia vero prius deterreri

debemus, et postea demulceri
;
prius conturbari, et postea consolari,.
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juxta quod inquit Psalmista : Secundum multitudinem dolorum meo-

rum in corde meo consolatìones tuae la etificaverunt animam meam ;

idcirco Ecclesia celebrai duos adventus, qui terrent, et postea celebrai

duos adventus, qui mulcent, ut de tristia nos transferat ad laetitiam^

et de timore nos transferat ad amorem. In prima ergo Dominica ulti-

mus celebratur adventus, et in ultima primus, secundus in tertia, et

tertius in secunda; quod per Evangelia, quae leguntur in illis, colligi

-

tur evidenter. Prima namque Dominica legitur illud Evangelium, in

quo dicitur: Erunt signa in sole, et luna, et stellis; per quod adventus

ad judicium declaratur. Secunda vero Dominica legitur illud Evange-

lium, in quo dicitur: Tu es, qui venturus es, an alium expectamus?

per quod designatur adventus ad mortem. In hac vero Dominica tertia

legitur hoc Evangelium, in quo dicitur: Qui post me venturus est, ante

me factus est; per quod exprimitur adventus in carnem. Quarta vero

Dominica legitur illud Evangelium, in quo dicitur : Factum est verbum

Domini super Joannem Zachariae filium in deserto, per quem innuitur

adventus in mentem. In hac ergo mediana Dominica celebratur ad-

ventus in carnem, de quo praecipue gaudere debemus, tum propter

reconciliationem humani generis tum propter sublimationem huraanae

naturae. Ad sublimationem humanae naturae pertinet illud, quod Joan-

nes Baptista praemittit
;
Ego baptizo vos aqua : medius autem vestrum

stetit quem vos nescitis : ipse baptizabit vos in Spiritu Sancto, et igne.

Ad sublimationem humanae naturae pertinet illud, quod ipse Baptista

subjungit: Hic qui post me venturus est, ante me factus est, cujus

non sum dignus corrigiam calciamenti solvere; ideoque nos monet

Apostolus dicens : Gaudete in Domino semper, propter reconciliatio-

nem ; iterum dico gaudete, propter sublimationem humanae naturae :